[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 216/2019
Solicita informações referentes aos supostos erros nos descontos que estariam ocorrendo na folha de pagamento de alguns servidores da Prefeitura de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando ter chegado ao conhecimento deste Vereador que poderia haver erro no valor do vencimento pago aos servidores públicos de São Roque nos últimos meses.
Considerando que uma publicação foi feita na rede social facebook, sugeriu, inclusive que os servidores eventualmente afetados procurassem o Sindicato dos Servidores públicos para reclamar qualquer diferença nos valores recebidos.
Posto isto, Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:
1. Informar se ocorreu algum erro nos valores pagos aos servidores públicos municipais no período de 01 de janeiro de 2019 até a presente data.
2. Em caso positivo informar se os servidores foram comunicados do fato e se os valores devidos foram posteriormente pagos.
3. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de novembro de 2019.
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/11/2019 - 11:48 7792/2019   /cmj-